PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE .CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCAS DA SAÚDE

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 035/PROPEX/2015

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo e admissão ao
Programa de Pós-Graduação, em nível de mestrado – MINTER - em
Ciências da Saúde (stricto sensu) para ingresso em 2015 realizado nos
termos do Edital n. 02/PROPEX/2015.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
torna público, nos termos do item 3 do Edital n. 02/PROPEX/2015, o nome dos candidatos classificados no Processo
Seletivo e de Admissão ao Programa de Pós-Graduação, em Nível de Mestrado – MINTER - em Ciências da Saúde
(stricto sensu).

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no item 3 do Edital n. 02/PROPEX/2015, o Programa de Pós-Graduação em Ciências da

Saúde divulga a lista geral de classificados.

Classificação Candidato

1 Camila Alves de Oliveira
2 Fábio Pacheco Brande

3 Milton Pinto de Almeida Castro Neto
4 Maria Caroline Silva
5 Tiago Domingues
6 Victor Garcia Freire

7 Celiana Maria Ferrarini Triches
8 Gabrielly Cruvinel Fernandes
9 Ludimilla Pereira Tartuce
10 Rodrigo Rodrigues Nogueira Vargas
11 Fernanda Machado Vilela Carvalho
12 Roberta Rodrigues do Espirito Santo Abreu
13 Alexandre Vinhal Desideri
14 Rychard Arruda de Souza
15 Thiago Garcia Freire
16 Tathiane Alves Lima Evangelista
17 Thais Aquino de Amorim
18 Adriano Lana Pereira
19 Erickson Cardoso Nagib
20 Bruno Cleiton Silva Banas

21 Belise Vieira Evangelista da Rocha

22 Fernanda Melo Ribeiro

23 Antônio Roberto Vieira de Moraes Filho

24 José Vicente Junior

1.2 A lista de aprovados está divulgada abaixo individualmente por Orientador, obedecida à média final obtida,

estando aprovados os candidatos melhor classificados dentro das vagas oferecidas.

Profa. Dra. Alexandra Ioppi Zugno (2 vagas)
1o Tathiane Alves Lima Evangelista
2o Não houve candidato

Prof. Dr. Alexandre Pastoris Muller (2 vagas)

1o Rychard Arruda de Souza
2o Erickson Cardoso Nagib

Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza (2 vagas)

1o Bruno Cleiton Silva Banas
2o José Vicente Junior

Prof. Dr. Emíllio Luiz Streck (1 vaga)
1o Thiago Garcia Freire
2o Não houve candidato

Prof. Dr. Felipe Dal Pizzol (1 vaga)
1o Milton Pinto de Almeida Castro Neto

Profa. Dra. Gabriela Trevisan dos Santos (2 vagas)
1o Alexandre Vinhal Desideri
2o Adriano Lana Pereira

Prof. Dr. João Luciano Quevedo (1 vaga)
1o Gabrielly Cruvinel Fernandes

Profa. Dra. Josiane Budni (2 vagas)
1o Rodrigo Rodrigues Nogueira Vargas
2o Fernanda Melo Ribeiro

Profa. Dra. Maria Inês da Rosa (1 vaga)
1o Belise Vieira Evangelista da Rocha
2o Não houve candidato

Profa. Dra. Patrícia Fernanda Schuck (2 vagas)
1o Maria Caroline Silva
2o Tiago Domingues

Prof. Dr. Paulo Cesar Lock Silveira (2 vagas)
1o Fernanda Machado Vilela Carvalho
2o Antônio Roberto Vieira de Moraes Filho

Prof. Dr. Ricardo Andrez Machado de Ávila (2 vagas)
1o Victor Garcia Freire
2o Celiana Maria Ferrarini Triches

Prof. Dr. Ricardo Aurino Pinho (2 vaga)
1o Fábio Pacheco Brande
2o Ludimilla Pereira Tartuce

Profa. Dra.Tatiana Barichello (1 vaga)

1o Roberta Rodrigues do Espirito Santo Abreu

Prof. Dr. Vanessa Moraes de Andrade (2 vagas)
1o Camila Alves de Oliveira
2o Thais Aquino de Amorim

Criciúma, 26 de fevereiro de 2015

Profª Ma. Indianara Reynaud Toretti Becker
Diretora da Unidade Acadêmica em Ciências da

Saúde

                 Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Saúde

Profª Drª Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão